### প্ৰ–পত্ৰ - ১ (নিয়ম ৩ চাওক) নিৰ্বাচনৰ জাননী

ইয়াৰ দ্বাৰা জাননী দিয়া হয় যে,

- ১) ১১ নং শোণিতপুৰ লোকসভা সমষ্টিত লোকসভাৰ এজন সদস্যৰ নিৰ্বাচন অনুষ্ঠিত কৰা হ'ব।
- ২) মলোলয়ন প্র-পত্র সমূহ প্রার্থীয়ে নাইবা তেওঁৰ যিকোলো এজন প্রস্তাৱকে ৰিটার্লিং বিষয়াক বা শ্রীমতী কৰৱী শইকীয়া কৰণ, (এ.চি.এছ.) মুখ্য কার্যবাহী বিষয়া, শোণিতপুৰ তথা সহকাৰী ৰিটার্লিং বিষয়াক, শোণিতপুৰ জিলা আয়ুক্তৰ কার্যালয় কক্ষত, দিনৰ ১১.০০ বজাৰ পৰা দিনৰ ৩.০০ বজাৰ ভিতৰত যিকোলো এটা দিনত(ৰাজহুৱা বন্ধৰ দিনৰ বাহিৰে) অহা ইংৰাজী ২৭–০৩-২০২৪ তাৰিথ (বুধবাৰ) দিনৰ ৩.০০ বজাৰ পূর্বে দাখিল কৰিব লাগিব।
- ৩) মনোন্য়ন প্ৰ-পত্ৰ সমূহ ওপৰত উল্লেখিত স্থান আৰু নিৰ্দ্ধাৰিত সম্য়ত সংগ্ৰহ কৰিব পাৰিব।
- ৪) ইংৰাজী ২**৮-০৩-২০২৪ তাৰিথে (বৃহস্পতিবাৰ)** দিনৰ ১১.০০ বজাত শোণিতপুৰ জিলা আয়ুক্তৰ কাৰ্যালয়ত অৱস্থিত সন্মিলন কক্ষত মনোনয়ন প্ৰ-পত্ৰ সমূহ পৰীক্ষা কৰা হ'ব।
- ৫) প্ৰাৰ্থীত্ব প্ৰত্যাহাৰৰ জাননী প্ৰাৰ্থীয়ে নিজে বা তেওঁৰ যিকোনো এজন প্ৰস্তাৱকে বা প্ৰাৰ্থীয়ে লিখিত ভাবে কৰ্তৃত্ব প্ৰদান কৰা তেওঁৰ নিৰ্বাচনী প্ৰতিনিধিয়ে, ওপৰোক্ত (২) নং দফাত নিৰ্দ্ধাৰিত কৰি দিয়া যি কোনো এজন বিষয়াৰ ওচৰত ইংৰাজী <u>৩০-০৩-২০২৪ তাৰিখে (শণিবাৰ)</u> দিনৰ ৩.০০ বজাৰ পূৰ্বে দাখিল কৰিব লাগিব।
- ৬) নিৰ্বাচনত প্ৰতিদ্বন্দিতা হ'লে অহা ইংৰাজী <u>১৯-০৪-২০২৪ তাৰিখে (শুক্ৰবাৰ) পুৱা ৭.০০</u> বজাৰ পৰা বিমূলি ৫.০০ বজালৈ ভোট গ্ৰহণ কৰা হ'ব।

স্থান- তেজপুৰ, শোণিভপুৰ। তাৰিখঃ-২০-০৩-২০২৪



(শ্ৰী দেৱ কুমাৰ মিশ্ৰ, এ.চি.এছ.) ৰিটাৰ্ণিং বিষয়া

১১ নং শোণিতপুৰ লোকসভা সমষ্টি আৰু জিলা আয়ুক্ত, শোণিতপুৰ

# ২০২৪ লোকসভা নিৰ্বাচনৰ সম্যসূচী

১. প্রেছ বিজ্ঞপ্তি ঘোষণা	১৬-০৩-২০২৪ (শণিবাৰ)	
२. जाननी जाबि (निर्वाहनब जाननी)	২০-০৩-২০২৪ (বুধবাৰ)	
৩. মনোন্য়ন প্ৰ-পত্ৰ পূৰ্ণৰ শেষ তাৰিখ	২৭-০৩-২০২৪ (বুধবাৰ)	
৪. মনোন্য়ন প্ৰ-পত্ৰ পৰীক্ষা	২৮-০৩-২০২৪ (বৃহস্পতিবাৰ)	
৫. মনোন্য়ন প্ৰত্যাহাৰৰ শেষ তাৰিখ	৩০-০৩-২০২৪ (শণিবাৰ)	
৬. ভোটদানৰ তাৰিথ	১৯-০৪-২০২৪ (শুক্রবাৰ)	
৭. ভোট গণনাৰ তাৰিখ	০৪-০৬-২০২৪ (মঙ্গলবাৰ)	
৮. নিৰ্বাচন প্ৰক্ৰিয়া সম্পূৰ্ণ কৰাৰ তাৰিখ	০৬–০৬–২০২৪ (বৃহস্পতিবাৰ)	

বিঃদ্রঃ : জনপ্রতিনিধিত্ব আইন, ১৯৫১ৰ দফা ২(h) মর্মে ২০২৪ চনৰ ২৩, ২৪ আৰু ২৫ মার্চত ৰাজহুৱা বন্ধ হোৱা হেতুকে মনোন্য়ন প্র–পত্র গ্রহণ কৰা নহয়।



#### FORM 1

### (See rule 3) NOTICE OF ELECTION

Notice is hereby given that:-

- 1. An election is to be held of a member to the House of the People in the 11- Sonitpur Parliamentary Constituency:
- 2. Nomination papers may be delivered by a candidate or any of his/her proposers to the Returning Officer or to Smt.Karabi Saikia Karan, ACS, Chief Executive Officer, Sonitpur Zilla Parishad, Tezpur, Assistant Returning Officer, at the office of the Returning Officer (Office Chamber of the District Commissioner, Sonitpur, Tezpur of the office of the District Commissioner, Sonitpur, Tezpur) between 11 (Eleven) A.M. and 3 (Three) P.M. on any day (other than public holiday) not later than 27-03-2024 (Wednesday).
- 3. Forms of nomination paper may be obtained at the place and times aforesaid.
- 4. Nomination paper will be taken up for scrutiny at 11 AM on 28-03-2024 (Thursday) at District Commissioner's Conference Hall, Sonitpur, Tezpur.
- 5. Notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by any of his/ her proposers or by his/ her election agent who has been authorized in writing by the candidate to deliver it to either of the officers specified in paragraph (2) above at his office before 3 P.M. on 30-03-2024 (Saturday).
- 6. In the event of the election being contested, the poll will be taken on 19-04-2024 (Friday) between the hours of 7 (Seven) A.M. and 5 (Five) P.M.

Place: TEZPUR, SONITPUR.

Date: 20-03-2024

Sonitour Teapul

(Deba Kumar Mishra, ACS)
RETURNING OFFICER
11-SONITPUR PARLIAMENTARY CONSITUTENCY
&

DISTRICT COMMISSIONER:SONITPUR: TEZPUR

## POLL SCHEDULE FOR GENERAL ELECTION TO LOK SABHA - 2024

-		
1.	ANNOUNCEMENT AND ISSUE OF PRESS NOTE	16-03-2024 (SATURDAY)
2.	ISSUE OF NOTIFICATION (NOTICE OF ELECTION)	20-03-2024 (WEDNESDAY)
3.	LAST DATE FOR FILLING NOMINATION	27-03-2024 (WEDNESDAY)
4.	SCRUTINY OF NOMINATION	28-03-2024 (THURSDAY)
5.	LAST DATE FOR WITHDRAWAL OF NOMINATION	30-03-2024 (SATURDAY)
6.	DATE OF POLL	19-04-2024 (FRIDAY)
7.	DATE OF COUNTING OF VOTES	04-06-2024 (TUESDAY)
8.	COMPLETION OF ELECTION PROCESS	06-06-2024 (THURSDAY)

N.B.: As per section 2(h) of RP Act,1951, Nomination papers will not be received on 23<sup>rd</sup>, 24<sup>th</sup>& 25<sup>th</sup> March, 2024 being public holidays.

